

Darowiznę rs. 450, jako fundusz wieczysty dla Kościoła w Świdziebnie, przez Xiędza Szymona *Bagińskiego*, uczynioną, Rada Admini: zatwierdziła.

Wczoraj wieczorem w Kościele XX. *Kapucynów*, odbył się obrzęd zaślubin JW. Wandalina *Pustowskiego*, Dziedzica znakomitych włości w Cesarstwie Ross:, z Hrabianką Jadwigą *Jezierską*. Błogosławił młodej parze, w obec Rodziców Panny Młodej, Krewnych i Przyjaciół obojga skoligaconych znakomitych domów, Szanowny X. *Benjamin*, Prowincjał Zakonu Kapucyńskiego. Nowo zaślubiony iest synem niegdy Rzeczy: Rady Stanu Wojciecha *Pustowskiego*, i Józefy z Xiąt *Druckich-Lubeckich*, siostry ś. p. Xcia Franc: Xaw: *Druckiego-Lubeckiego*, niegdyś Członka Rady Państwa i b. Ministra Skarbu w Królestwie Polsk.; młoda zaś iego Małżonka, córka JW. Jana Hr: *Jezierskiego* b. Członka b. Rady Stanu Królestwa Polskiego, i Karoliny z Hr: *Jelskich*. Ogodzinie 8ej był świetny wieczór u JW. Hrabiostwa *Jezierskich*, zamieszkujących czasowo główny apartament w hotelu Wileńskim; na którym to wieczorze znajdowało się liczne grono Osób znakomitych płci obojg.

Bank Polski ogłasza, iż w dniu 30 Paźdz: (11 Listo:) r. b. o godz: 10tej z rana, uskutecznione zostanie spalenie na placu przy sali Giełdowej, Biletów bankowych zużytych i z obiegu wycofanych, niemniej papierów różnych pożyczkowych, sfaconych na sumę ogólną rs. 5,453,793 kop. 97¹/₂.

Jutro w Kościołku Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności, o godz: 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za dusze zmarłych Członków i *Opiekunów* tegoż Towarzystwa.

Za pokój duszy ś. p. Kazimierza Kolonna *Walewskiego*, zmarłego w Dreźnie d. 26go z. m., odbędzie się jutro o godz: 10ej z rana, w Kościele XX. *Reformatorów*, niegdyś parafjalnym zmarłego, Nabożeństwo żałobne; na które w żalu pogrążona obecna w Warszawie Siostra, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego zaprasza. — Osoby którychby oddzielne zaproszenie, na czas nie doszło, raczą ogłoszenie niniejsze przyjąć w miejscu takowego.

Wojciech *Izdebski*, dawniej Podsedek, nateraz Emeryt, w wieku lat 74, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTA-MI, wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskana Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Znajomych i Przyjaciół na exportację ciała z Kaplicy XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski, jutro o godz: 3iej po południu nastąpić mającą.

Sąd Poliejki Popr: Ptu Warszaws: Wydz: Hgo, zapywa Konstantego *Groźnik* v. *Groźniak*, *Stelmacha*, dawniej we dworze we wsi Włochach zostającego, obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby się osobiście w ciągu najdalej dni 20 od daty niniejszego ogłoszenia, w Sądzie Poprawczym tutejszym stawił, lub dał o sobie wiadomość, iżby za pośrednictwem Sądu najbliższego iego terażniejszego zamieszkania urzędującego, przesłuchanym być mógł w sprawie przeciwko niemu uformowanej; bowiem w razie przeciwnym, Sąd Popr: co dalej z prawa wypadnie, postąpić będzie zniewolonym. — Warszawa, dnia 15/27 Paźdz: 1847. — Sędzia Prezydujący, *J. Orłowski*.

Czytelnia Książek polskich Ig: *Klukowskiego*, przy rogu ulic Miodowej i Senators: Nr 497 lit: C, ma zaszczyt donieść Szano: Publiczności, iż pomnożoną została najnowszemi dziełami, których Spis drukowany dla każdego abonującego lub chcącego abonować, gratis udziela. Abonament miesięczny ustanowiony iest na zł. 4.

W ciągnięciu 4tej klasy 70tej Loterji, wczoraj odbytem, znaczniejsze wygrane padły na następujące Numera, mianowicie: Nr 11,010, wygrał Rsr. 4,000; Ner 15,355 Rsr. 1500; Nr 12 405 Rsr. 1000; Nr 6073 Rsr. 500; Nra: 2881 i 7903 po Rsr. 260; Nra 2830, 12,345, 16,250 i 22,365, po Rsr. 150.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono zł. 100 od N. G. dla najbiedniejszych połoźnic. — W. Seweryn *Kobyl.....ski* doręczył Opiekunowi Cyrkułu I. na drzewo dla ubogich zł: 15, które w Kassie Towarzy: Dobroczyńności złożone zostały.

Poczytuję za obowiązek i powinność rekomendować wszystkim Artystom i Amatorom muzycznym, fabrykę instrumentów P. *Wernitz*, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 546 eksystującą. W tych dniach albowiem wykończono dla mnie *Klarynet koncertowy* z tonu B, którego powierzchowne wypracowanie iakoteż czystość stroju, zmuszają mnie przyznać mu równość z zagranicznymi. Również należy się pochwała *Werkmistrzowi* drewnianych instrumentów P. *Graetz*, wydoskonalonemu w Wiedniu i pracującemu w tej fabryce, którego zdolnościom wieniem doskonałość tego instrumentu. — Tyberjusz *Preis*, pierwszy *Klaryncista* Wielkiego Teatru.

Do Apteki *Sukcesorów Celińskiego*, nadeszły w tych dniach z Anglii, między innymi preparatami: *Plasterki* do Apertur, *Pastyłki miętowe*, *magnezjowe* i t. p.

Aurora musis amica.

Pomyślał sobie to wczoraj jeden z Przyjaciół Solenizanta *Karola Boromeusza*, mieszkającego przy ulicy Granicznej, i myśl zaraz stwierdził czynem; oto są wiersze iakimi go iutrzenka natchnęła:

Kochany Karolu!

Dziś w Twoje Imieniny,
W dzień Twego Patrona,
Ciągną losów tuziny;
Wygraj pół miliona;
Życzy Ci tego i z duszy i z serca,
Dobry Przyjaciel a nieoszczerca.— *M.P.*

Nie Karol oszczerca wierzę temu, ale Fortuna bez wątpienia, gdyż chociażby ta powstała Bogini chciała Solenizanta wygranym losem obdarzyć, trudnooby jej było zdobyć się na pół miliona złotych, kiedy 4,000 Rsr., była najwyższą wygraną w wczorajszym ciągnięciu.

Wysokość wody na Wiśle stop 8, cali 9.

Z Powsina. — Nabożeństwo Jubileuszowe w Kościele parafjalnym *Powsin*, w dobrach Willanowskich położonym, rozpoczęło się przy Figurze ZBAWICIELA, w środku wsiostojącej, do której przybyła kompanja wraz z Proboszczem Służewskim, i Szanowni XX. Kapucyni z Warszawy, przez miejscowego Proboszcza na nauki Missyjne zaproszeni. Przy Figurze na ten cel ubranej, WX. *Kuczkowski* Proboszcz Służewski, miał stosowną naukę do Ludu, w znacznej liczbie różnego stanu zgromadzonego na to miejsce, z wyiaśnieniem, w jakim celu ztąd rozpoczyna się ten Jubileusz. Potem celebrujący WX. *Gunderman*, Kanonik i Proboszcz Piaseczyński, zaintonował hymn S. AMBROŻEGO, VENI CREATOR; po ukończeniu takowego, rozpoczęła się procesja solenna do Kościoła; w czasie tej, niesione były przez Kapłanów: List Pasterski i BULLA. Po wnijsięciu Procesji do świątyni BOŻEJ, odczytał z ambony WX. *Franciszek Dąbrowski*, Kanonik i Proboszcz miejscowy, List Pasterski i Bullę Ojca Sgo PJUSA IX, mocą której Jubileusz całemu światu Rzymsko-Katolickiemu został nadany, i zaraz oznaczył Ludowi stacje i warunki dla dostąpienia Jubileuszu. Następnie rozpoczęły się uroczyste z wystawieniem N. SAKRAMENTU Nieszpory; po tych miał bardzo gorliwe Kazanie WX. *Dzierżkowski*, Administrator Kościoła Willanowskiego, o Jubileuszu; w końcu, w imieniu Proboszcza miejscowego, oddał zarząd Nabożeństwa Jubileuszowo-missyjnego Szanownym XX. Kapucynom, pod przewodnictwem Prefekta Misji Apostolskiej Szano: X. *Xawerego*, Gwardjana z Zakroczymia. Na ten obchód Jubileuszowy w dniach następnych zebrało się Duchowienstwa przeszło 26 osób z Dekanatu; XX. Franciszkanie, Augustjanie, Bernardyni z Warszawy i Czerniakowa, oraz mnóstwo pobożnych wszelkiego

stanu i z odległych Parafji, pragnących dostąpić łask Duchownych z szcudrobliwości Ojca S. PJUSA IX. zapewnionych. To Nabożeństwo missyjne wśród najpiękniejszej pogody przez dni siedm z największą gorliwością i pożytkiem zbawiennym odbywało się.

Sąd Pol: Popr: Wyd: Siedleckiego, śledzi Wincen- tego *Kanię*, o kradzież obwinionego.

Z Petersburga. — Ogłoszono zezwolenie N. CESARZA, aby dla zachęcenia młodzieży, mającej podług szkolnych świadectw prawo do rang, do zaczynania służby w Urzędach Gubernjalnych, wolno było corocznie mianować do 10ciu młodych ludzi mających stopnie studentow Uniwersytetu, do służby przy izbach cywiln: i kryminal: z zawarowaniem pierwszeństwa do zaięcia wakansów Naczelników Biur, i z płacą, póki nie otworzą się wakanse, po 300 rs. z ekonomicznych sum drukarni Senatu.

Z Moskwy. — W dniu święta NARODZENIA N. MARIJI, inaugurowane zostały w Kościele Katolickim SS. Apostołów PIOTRA i PAWŁA w Moskwie, wspaniałe organy, zbudowane przez Organmistrzów *Merklina i Szultze* z Frejburga w Bryzgawji, kosztem iednego z dobroczyńców rzeczonego Kościoła.

Radca honorowy *Andrzejewicz*, Buhalter Kassy Powiatowej Latyczewskiej, rozstał się z tym światem.

Anglja. — Publiczność bardzo jest zadowoloną z pomocy udzielonej od Rządu handlowi. — Bank północnej i południowej Walji w Liwerpolu dla tego musiał zawiesić wypłaty, ponieważ fałszywa wieść o jego bankructwie, spowodowała, iż ze wszystkich jego banków filialnych nagle cofnięto depozyta. — Królowa zaproponowała Pana *Lee* na Biskupa Manszestru. — Policja w Londynie aresztowała bandę fałszerzy, którzy fabrykowali bilety zagraniczne, łatwe do rozpoznania.

Francja. — Król w tych dniach przyjmował Xzją *Szleswigo-Holsztyńsko Glicksburg*, których przedstawił Poseł duński. Dostojni goście obiadowali następnie u dworu w S. Klu. — Król rozporządził względem Marszałka *Sult*: Xzję Dalmacji jako Marszałek ieneralny Francji, ma pierwszeństwo przed wszystkimi innemi Marszałkami, i w całej Francji odbiera honory należne Marszałkom w właściwych ich okręgach. Nawet w miejscu rezydencji krolewskiej, przed jego mieszkaniem umieszczane być mają dwa szyldwachy z kompanji wyborowych. — Rząd na przysławem posiadzeniu izb, niezawodnie przedstawi wniosek, aby dekret z 4go Stycz: 1816 r. skazujący na wygnanie rodzinę Cesarza *Napoleona*, był zniesiony. Ministrowie w tej mierze uprzedzą zamiar kilku Deputowanych, chcących tenże wniosek przedstawić. — Komisja złożona z Dyrektora głównego Banku i 3ch

Członków Rady zawiadowczej, 26go z. m. miała długą naradę z Ministrem skarbu. — Z rozmaitych portów francuz: doszły prośby do Ministra skarbu, aby w przedsiębiorstwie dostawy 38,000 beczek węgla kamiennych, dla parostatków na rok następny, przesyłka tychże węgla, mogła tylko odbywać się statkami mającemi flagę francuzką. — *Abdelkader* stanął obozem pod hiszpańskim miastem *Melilla* o 2 godziny drogi od morza. W prowincji Algierji i Oranu, trwa spokojność. Pokolenie *Amyanes Garabas* 2-krótnemi najazdami skarcono, za wzniecenie zawichrzeń w obwodzie *Maskary*. — W Algierze ustanowioną zostanie osobna mennica. — Minister wojny energicznie przyspiesza prace Komisji naukowej, wydającej dzieła dotyczące się Algierji. — Minister spraw wewnętrznych: przedstawi izbom wniosek o zebraćwie. — W Tulonie głoszą, iż więzien galer, przysnął się być sprawcą pożaru w *Murillon*. — W Departamencie *Dordou* 15go z. m. dało się uczuć trzęsienie ziemi. — Marszałkowi *Udino* wzniesionym będzie pomnik w rodzinnem jego mieście *Bar le Duc*. — 17go z. m. otworzono w *Luwrze* dla Publiczności *Muzeum Niniwy*, zawierające zabytki assyryjskie, zebrane przez *P. Botte*. — *P. Salamanka* spodziewany jest w Paryżu. — W tych dniach odbył się popis doboszów w Paryżu, tak z Gwardji narodo:, iakoteż załogi; nagrodę główną (misternie wyrobione pączki do bębna) wygrał dobosz *Simonet*. — Marszałek *Sult*, jest bardzo chory. — Rząd wysłał dwa okręty wojenne do zatoki perskiej.

Hiszpanja. — Podług gazety *Echo handlowe*, *Xzę Rianzares* otrzyma ministerstwo wojny, *Mon* ministerstwo skarbu, *Pidal* m. spraw wewnętrznych, *Gonzalez Bravo* m. spraw zagr., a *Jenerał Narwaez* zatrzyma Prezesostwo Rady bez ministerstwa. — Z dworu usunięto kilka osób, które dotychczas miały zupełne zaufanie Królowej. — Głoszą, iż *Serrano* wyjedzie za granicę. — Maiątek Królowej *Krystyny* szacują na 1,700,000,000 realów.

Niemcy. — W Szląsku pruskim wezbranie rzek stało się znnowu znacznych szkód przyczyną. — 18go z. m. odbyło się zgańnienie Stanów Krocacji, Sławonji i Dalmacji. — Cesarstwo Austrjaccy opuścili *Schenbrunn*, i zajęli mieszkanie w zamku. 11go b. m. nastąpi wyjazd do *Presburga*, gdzie N. Cesarz zagai mową tronową posiedzenia Sejmu zebranego, w celu wyboru *Palatyna*. — N. Cesarz rozkazał młodemu b. haterowi z pod *Ptolomaidy* czyli *Saidy*, *Arce-Xciu Fryderykowi*, wystawić w *Wenecji* pomnik na grobie jego. — W Królestwie *Lombardzko-Weneckiem* panuje ciągle spokojność; toż samo i w *Galicji*.

Donoszą z *Krakowa*: O zbliżaniu się cholery do *Gali-*

cji, nie ieszcze chwala *BOGU* nie słyhać; wszelkie w tym względzie niepokoiące pogłoski okazały się bezzasadnemi.

Donoszą ze *Lwowa*, że tamedzny od lat wielu znakomity Artysta dramatyczny, *JP. Benza*, przedstawiający z pięknym talentem role główne w komedjach charakterystycznych, (który i w *Warszawie* iako Gość przedstawił rol kilka z powszechnem zadowoleniem naszej Publiczności), teraz na żądanie znawców i lubowników sceny *Lwowskiej*, po kilkoletnim spoczynku, powraca na scenę.

Turcja. — Konsul francuzki w *Bukarescie*, ofiarował swoją opiekę kupcom *Greckim*.

Włochy. — Prezesem *Papiezkiej Rady stanu*, ma być mianowany *Kardynał Antonelli*. — *X. Wisemann* wyjechał z *misją* z *Rzymu* do *Anglii*.

Rozmaitości. — *Przestroga*, chociaż czasem bywa przykrą, jednak nigdy nie szkodzi. — Gdzie nie mają bursztynu, tam iatowcem kadzą. — Co uczciwem nie jest, pożytecznem być nie może. — *Prawdziwy kochanek* o swej oblubienicy nigdy źle nie mówi. — Łatwiej wydobyć się z pod największego kamienia, niż z pod ciężaru sromotnej hanby. — Dłużnik nie lubi odwiedzać swego wierzyciela. — Miłosierny człowiek nie czeka, aż potrzebujący prosić go będzie. — W rozumowaniu błędzi, kto o prawdzie powątpiewa. — Mądry łatwo głupca udać może, lecz głupiec nigdy mędrca roli dobrze grać nie potrafi. — Złośliwy człowiek nie tylko z bliska, ale i z daleka szkodzić może.

Czas, stosownie do towarzyszących mu okoliczności, zmienia charakter człowieka, i najgorętsze uniesienie serca ostudza. — Pewny *Jegomość* przechodząc przez główną ulicę w pewnej stolicy, spotkał swego przyjaciela, i po zwykłym przywitaniu, zapytał: »Czy to prawda, że ci żona umarła?» »Tak jest, niestety!» odpowiedział z westchnieniem, i rozpościerał swe żale. Lecz skoro mu wspomniał: iż, gdy *Rodzice* nie chcieli zezwolić na jego małżeństwo, on zamierzył do grobu wstąpić; a teraz po zupełnej stracie ukochanej osoby, życia sobie nie odebrał, i z nią razem do grobu nie wstąpił; zaraz ów przyjaciel zamknął usta, wciągnął powietrze nosem, nadał się i odszedł. — Na reducie w pewnem miasteczku, udał się nie bardzo wystrojony *Jegomość* do *Panny*, zapraszając ją do tańca. *Rzuciwszy* pogardliwy wzrok na niego, odwróciła się i rzekła do swej towarzyszki: »Z tym tańczyć nie będę; spojrzj tylko na niego, iak on wygląda; podobny do kozła.» »Bydź może, odezwał się obrażony, ponieważ jestem kozłem, dla tego wybrałem sobie gazelle (koźlicę) do tańca.» — Pewien *Informator* chciał chłopca do rozmyślenia sposobić, i zaczął od zapytania tego: »Naco masz głowę?» Chłopiec spojrział głupowato na niego

i zamilkł. Informator rozgniewany, powtórzył pytanie jeszcze ostrzej: »Odpowiadaj głupcze, naco masz głowę?» Przelętniony chłopiec odrzekł: »Do czesania.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Komar Alex: Oby: z Rossji; Lizner Jakób Księgarz z Pruss; Metzel Lud. Radca Stanu z Austrii; Popczyński St. Kup: z Wrocławia; Pustowski Fr: Marszałek Gub: Wileńs: z Wilna; Skiwski Leon Oby: z Rossji. (G. P.)

DONIESIENIA.

Dnia 2 b. m. idąc ulicą Wierzbową i Senatorską, zgubioną została MANTYLKA CZARNA MANTYNOWA, zawieszona w chusteczkę żagielową, oznaczoną literami H. P. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić za nagrodą jeżeli żądać będzie, na ulicę Senatorską pod Nr 478. na dole, do Drukarni.

DOBRA BOROWE z przyległościami, urządzone Erbpaństwem przez Rząd, w Gubernji i Powiecie Warszawskim, przy rzecze spławnej Pilicy położone, a od miasta Warszawy mil 9, od miasta Grójca mil 3, od drogi zaś szosowej mila 1 odległe, są z wolnej ręki do sprzedania, z prawami iakie od Rządu nabyto. O szacunku i stanie intraty Dóbr, można powziąć wiadomość w Warszawie pod Nrem 1245 przy ulicy Krakowskie Przedmieście, w pawilonie pałacu dawniej Branickich, na pierwszym piątrze od ulicy, naprzeciw statuy Kopernika.

Panienska młoda, zdrowa, milej powierzchowności, umiejąca zwyczajne roboty kobiece, czytać, pisać i łagodnego obejścia się, a przytem żywa, może mieć miejsce do **ZARZĄDU DOMEM** na wsi o mil 10 od Warszawy; życząca sobie tego, niech się uda na ulicę Graniczną pod Nr 971, do Kawiarni, a tam poweźmie wiadomość, lecz koniecznie przed 11tą z rana.



POSESJA Nr 1669 i 1670, składająca się z kamienicy od ulicy Alea o piątrze, frontu okien 11; także Oficynę murowaną o piątrze; z kamienicy od ulicy Mokotowskiej o 11tu oknach, w połowie na piątrze zabudowanej, z Stajunami murowanymi i Wozowniami; oraz z Ogrodem między domami, do sprzedania z wolnej ręki.



Z powodu wyjazdu, w domu pod Nr 966, przy ulicy Granicznej, jest do sprzedania **KISZKA** kryta Petersburska (Dorożka), którą widzieć można w Zaieżdnym domu Kielca przy ulicy Królewskiej; wiadomość u Szwajcara.

Onegdaj zginęła **BRANSOLETKA** złota, wysadzana granatami; Kłódka co się zamykała, znalezionej została w bramie domu Młokosiewicza przy ulicy Senatorskiej; lecz samej Bransoletki nie było. Ktoby taką znalazł, raczy oddać do Rządu domu Skwarcowa, za przyzwoitą nagrodą.

OPIEKA Nieletnich po ś. p. **JÓZEFIE GIBASIEWICZU**, Aptekarzu w mieście Gubernjalnem Płocku, pozostałych dzieci, mając na siebie uchwałą Rady Familijnej z dnia 27 Października r. b. włożony chowiązek uregulowania Massy po tymże pozostałej, i znajdując w rejestrach aptecznych dużo zapisanych Osób dłużnych za wzięte lekarstwa, ma zaszczyt nawzajem też Osoby, aby należności od nich przypadające, na ręce Xiędza Ignacego *Boerner* Superintendenta Dyecezji Ewangelickiej Płockiej, w Płocku zamieszkałego, iako przydanego Opiekuna, w ciągu miesiąca Listopada roku bieżącego, uiszczyć zechciały; po terminie bowiem tym, kroki prawne przeciw nieuiszczającym się, rozpocząć będzie zmuszona.



KLACZ maści gniajdej, młoda, wierzchowa, jest do sprzedania; widzieć ją można w Hotelu Drezdeńskim. Wiadomość bliższa u Szwajcara.



Do Składu D. Zubowa, w Hotelu Polskim pod Net 585 przy ulicy Długiej, nadszedł transport **WINOGRON** Astrachańskich.

**KANTOR STRECEŃ,
GUWERNANTEK i GUWERNERÓW,**

przy ulicy Podwał pod Nr 523 w domu Lewandowskiego.
Są do umieszczenia Guwernantki Francuzki i Polki, z wyższym ukształceniem naukowym i do początków z muzyką i bez.— Guwernerowie Francuzi i Polacy, posiadający klasyczne nauki, oraz i muzykę.— Bony Francuzki, Niemki i Polki, życząca umieścić się tak w Warszawie iako i na prowincji.— Nauczyciele Francuzi i Polacy, życzą lekcji na godziny.— Francuzki i Niemki, życzą lekcji konwersacji.— Marja z Tumanowiczów *Bijolt*.

Z Kantoru Złecen przy ul. Wierzbowej Nr 473 c.
Jest na sprzedaż para gniajdek, powozowych **KONI**, rosyjskiego zawodu, młode, dobrze uieżdżone; razem z niemi resorna Najdyczanka z chomontami, za umiarkowaną cenę. Wiadomość powziąć można przy ulicy Żelaznej pod Numerem 1141.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 4.
TEATR WIELKI, Jutro, 10ty raz *Linda*.

**SPRZEDAŻ
PIWA BAWARSKIEGO
NA KUFLE,
Z BROWARU
ALEX: LENTZKIEGO,
rozpocznie się JUTRO,
w Lokalu znanym przy ulicy Elektoralfnej Nro 795.**

**PRZY ULICY
MARSZAŁKOWSKIEJ
w Domu pod Nrem 1555,
JUTRO o godz: 4tej po południu, rozpocznie się
SPZEDAŻ
PIWA BAWARSKIEGO
NA KUFLE,
Z FABRYKI
J. G. SCHAEFFER ET COMP.;
W NOWO URZĄDZONYM LOKALU;
gdzie Szanowna Publiczność również dobrą
usługę i dogodności znajdzie, iak w innych
Lokalach wyż wspomnianych Panów.**

Jutro w Handlu Win i Korzeni *W. Koldrański*, przy ulicy Miodowej, wprost Sąd Apel., na Śniadanie: Szczupak w galarecie, Befszytk, Rozbratel, Klopsy, Bigos hultajski, Kielbasa, Schab, Cynadry.— Obiad postny i miesny, i t. p.
Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Szczupak nadziejwany, Sandacz po radziwiłł, Lin i Karp duszony, Okoń i Karaś po holendersku, Węgorz po tatarsku, Kotlety i Pierogi z lina, Zupa rybna i piwna.— Obiad: Zupa grzybowa, Grochówka, Sztuka mięsa, Karp, Pieczeń, Pierogi.